
—  XI LEGISLATURA — 

 

1 
 

REGIONE  MARCHE 

Assemblea legislativa 

  

 
 

deliberazione n. 91 
 

 

 

 

APPROVATA DALL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE 

NELLA SEDUTA DEL 10 GIUGNO 2025, N. 185 

 

 

 

 

 

RICHIESTA DI INDIZIONE DELL’INCHIESTA PUBBLICA DI CUI  

ALL'ARTICOLO 24 BIS DEL DECRETO LEGISLATIVO 3 APRILE 2006, N. 152   

AL MINISTERO DELL’AMBIENTE E DELLA SICUREZZA ENERGETICA PER  

IL PROGETTO [V01074 – ID 13681 WEB-VIA FER-VIA VIA100000078]  

PROCEDURA DI VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE AI SENSI  

DELL’ARTICOLO 23 DEL D.LGS. 152/2006 RELATIVA AL PROGETTO DI UN  

IMPIANTO DI PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DA FONTE EOLICA  

DENOMINATO "IMPIANTO EOLICO MERCATELLO" DI POTENZA NOMINALE  

36 MW LOCALIZZATO NEL COMUNE DI MERCATELLO SUL METAURO (PU). 

PROPONENTE: ENGIE MERCATELLO S.R.L.  

 ________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paa83 



—  XI LEGISLATURA — 

 

2 
 

 

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE 

 

Vista la proposta della Giunta regionale;    
Visto il parere favorevole di cui all'articolo 4 

della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 sotto il 
profilo di legittimità e in ordine alla regolarità tec-
nica del Dirigente del Settore valutazioni e autoriz-
zazioni ambientali, reso nella proposta della 
Giunta regionale;   

Preso atto che la predetta proposta è stata pre-
ventivamente esaminata, ai sensi del comma 1 
dell'articolo 22 dello Statuto regionale, dalla Com-
missione assembleare permanente competente in 
materia; 

Visto il parere espresso dal Consiglio regionale 
dell’economia e del lavoro ai sensi del combinato 
disposto di cui al comma 1 dell’articolo 8 della 
legge regionale 26 giugno 2008, n. 15 e al comma 
4 dell’articolo 94 del Regolamento interno nel ter-
mine ridotto dal Presidente dell’Assemblea legisla-
tiva; 

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;    
   

 
DELIBERA 

 
di richiedere al Ministero dell’Ambiente e della Si-
curezza Energetica l’indizione dell’inchiesta pub-
blica di cui all’articolo 24 bis del decreto legislativo 
3 aprile 2006, n. 152, per il progetto: “WEB-VIA 
FER-VIA VIA100000078 Procedura di Valutazione 
di Impatto Ambientale ai sensi dell’articolo 23 del 
d.lgs. 152/2006 relativa al progetto di un impianto 
di produzione di energia elettrica da fonte eolica 
denominato "Parco eolico Mercatello" di potenza 
nominale 36 MW localizzato nel comune di Merca-
tello sul Metauro (PU). Proponente: ENGIE MER-
CATELLO S.R.L.” per le motivazioni contenute 
nella deliberazione della Giunta regionale n. 687 
del 14 maggio 2025.  

 

 
  

  

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l'esito: "l’Assemblea legislativa regionale approva". 

 

 IL PRESIDENTE 

 f.to Dino Latini 

  I CONSIGLIERI SEGRETARI 

  f.to Pierpaolo Borroni 

  f.to Micaela Vitri 
 
 


